
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-012

PUBLIÉ LE 23 JANVIER 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2019-01-21-007 - Arr rt2017 EAP Centre d'accueil Peyrlevadois

Renouvellement

autorisation (3 pages) Page 4

R75-2019-01-21-019 - Arr rt2017 ESAT Ateliers La Source à SORNAC.

Renouvellement

autorisation (3 pages) Page 8

R75-2019-01-21-017 - Arr rt2017 ESAT de l'ADAPEIC à MALEMORT

Renouvellement

autorisation (4 pages) Page 12

R75-2019-01-21-016 - Arr rt2017 ESAT La Saule à BORT LES

ORGUES

Renouvellement autorisation (3 pages) Page 17

R75-2019-01-21-018 - Arr rt2017 ESAT Les ateliers du Croisy à ARGENTAT.

Renouvellement autorisation (3 pages) Page 21

R75-2019-01-21-015 - Arr rt2017 ESAT Les Ateliers du Vallon à EYGURANDE.

Renouvellement autorisation (3 pages) Page 25

R75-2019-01-21-008 - Arr rt2017 IME Georges Pompier à SAINTE FORTUNADE.

Renouvellement autorisation (3 pages) Page 29

R75-2019-01-21-009 - Arr rt2017 ITEP ITES à LIGNIAC

Renouvellement autorisation (3

pages) Page 33

R75-2019-01-21-010 - Arr rt2017 MAS de Peyrelevade

Renouvellement autorisation (3

pages) Page 37

R75-2019-01-21-011 - Arr rt2017 MAS de VARETZ

Renouvellement autorisation (3

pages) Page 41

R75-2019-01-21-012 - Arr rt2017 MAS La Valade à CHAMBERET

Renouvellement

autorisation (3 pages) Page 45

R75-2019-01-21-013 - Arr rt2017 MAS Les Tilleuils à SORNAC

Renouvellement

autorisation (3 pages) Page 49

R75-2019-01-21-014 - Arr rt2017MAS Vallée des Orgues à BORT LES ORGUES.

Renouvellement autorisation (3 pages) Page 53

R75-2019-01-10-006 - Arrêté portant transfert d'autorisation et de gestion du SSIAD de

Beaulieu et du SSIAD de Mey-soins situé à Meyssac au profit du CIAS de la communauté

de communes Midi Corrézien gestionnaire du SSIAD Midi Corrézien situé à Beaulieu sur

Dordogne (3 pages) Page 57

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17
R75-2019-01-03-003 - Arrêté du 03/01/2019 portant autorisation complémentaire pour

réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1et 2 ou par le VHC par test rapide

d'orientation diagnostique (TROD), délivrée aux lits halte soins santé (LHSS), gérés par

l'association CORDIA, situés à La Rochelle (4 pages) Page 61

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-01-16-001 - Arrêté PH05 du 16 janvier 2019 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie Thaumiaux 23100 La Courtine (3 pages) Page 66

R75-2019-01-14-008 - Arrêté PH06 du 14 Janvier 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine de Pharmacie GOITY-GRESY à CAMBO-LES-BAINS

(64250) (2 pages) Page 70

R75-2019-01-14-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de

médecine intervenu au 14 janvier 2019 pour les départements de la Charente-Maritime et

des Landes (2 pages) Page 73

R75-2019-01-21-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de

soins de chirurgie en hospitalisation complète et sous la forme : anesthésie ou chirurgie

ambulatoires accordée à la SA Clinique Saint-Germain à Brive, pour une durée de 7 ans à

compter du 1er mai 2019. (2 pages) Page 76

R75-2019-01-10-007 - Avis de renouvellements tacites d'autorisations d'équipements

lourds intervenus au 10 janvier 2019 pour le département du Lot-et-Garonne (Centre

Hospitalier de Villeneuve-sur-Lot - Pôle de Santé du Villeneuvois et Centre Hospitalier

Agen-Nérac) - 47 (2 pages) Page 79

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe -

Nomination régisseur-DREAL NA (6 pages) Page 82

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2019-01-21-005 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil

d'Administration de la CAF de l'Ariège (1 page) Page 89

SGAMI
R75-2019-01-23-001 - Arrêté portant composition de la commission administrative

paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine (4 pages) Page 91

3



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-007

Arr rt2017 EAP Centre d'accueil Peyrlevadois

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation Ets pour enfants ou adolescents polyhandicapés du Pays de

Millevaches

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-007 - Arr rt2017 EAP Centre d'accueil
Peyrlevadois
Renouvellement autorisation

4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-007 - Arr rt2017 EAP Centre d'accueil
Peyrlevadois
Renouvellement autorisation

5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-007 - Arr rt2017 EAP Centre d'accueil
Peyrlevadois
Renouvellement autorisation

6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-007 - Arr rt2017 EAP Centre d'accueil
Peyrlevadois
Renouvellement autorisation

7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-019

Arr rt2017 ESAT Ateliers La Source à SORNAC.

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation ESAT SORNAC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-019 - Arr rt2017 ESAT Ateliers La Source à
SORNAC.
Renouvellement autorisation

8



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-019 - Arr rt2017 ESAT Ateliers La Source à
SORNAC.
Renouvellement autorisation

9



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-019 - Arr rt2017 ESAT Ateliers La Source à
SORNAC.
Renouvellement autorisation

10



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-019 - Arr rt2017 ESAT Ateliers La Source à
SORNAC.
Renouvellement autorisation

11



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-017

Arr rt2017 ESAT de l'ADAPEIC à MALEMORT

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation ESAT ADAPEIC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-017 - Arr rt2017 ESAT de l'ADAPEIC à
MALEMORT
Renouvellement autorisation

12



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-017 - Arr rt2017 ESAT de l'ADAPEIC à
MALEMORT
Renouvellement autorisation

13



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-017 - Arr rt2017 ESAT de l'ADAPEIC à
MALEMORT
Renouvellement autorisation

14



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-017 - Arr rt2017 ESAT de l'ADAPEIC à
MALEMORT
Renouvellement autorisation

15



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-017 - Arr rt2017 ESAT de l'ADAPEIC à
MALEMORT
Renouvellement autorisation

16



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-016

Arr rt2017 ESAT La Saule à BORT LES ORGUES

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation ESAT BORT LES ORGUES

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-016 - Arr rt2017 ESAT La Saule à BORT LES
ORGUES
Renouvellement autorisation

17



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-016 - Arr rt2017 ESAT La Saule à BORT LES
ORGUES
Renouvellement autorisation

18



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-016 - Arr rt2017 ESAT La Saule à BORT LES
ORGUES
Renouvellement autorisation

19



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-016 - Arr rt2017 ESAT La Saule à BORT LES
ORGUES
Renouvellement autorisation

20



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-018

Arr rt2017 ESAT Les ateliers du Croisy à ARGENTAT.

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation ESAT ARGENTAT

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-018 - Arr rt2017 ESAT Les ateliers du Croisy à
ARGENTAT. Renouvellement autorisation 21



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-018 - Arr rt2017 ESAT Les ateliers du Croisy à
ARGENTAT. Renouvellement autorisation 22



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-018 - Arr rt2017 ESAT Les ateliers du Croisy à
ARGENTAT. Renouvellement autorisation 23



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-018 - Arr rt2017 ESAT Les ateliers du Croisy à
ARGENTAT. Renouvellement autorisation 24



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-015

Arr rt2017 ESAT Les Ateliers du Vallon à EYGURANDE.

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation ESAT EYGURANDE

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-015 - Arr rt2017 ESAT Les Ateliers du Vallon à
EYGURANDE. Renouvellement autorisation 25



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-015 - Arr rt2017 ESAT Les Ateliers du Vallon à
EYGURANDE. Renouvellement autorisation 26



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-015 - Arr rt2017 ESAT Les Ateliers du Vallon à
EYGURANDE. Renouvellement autorisation 27



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-015 - Arr rt2017 ESAT Les Ateliers du Vallon à
EYGURANDE. Renouvellement autorisation 28



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-008

Arr rt2017 IME Georges Pompier à SAINTE

FORTUNADE. Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation IME STE FORTUNADE

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-008 - Arr rt2017 IME Georges Pompier à
SAINTE FORTUNADE. Renouvellement autorisation 29



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-008 - Arr rt2017 IME Georges Pompier à
SAINTE FORTUNADE. Renouvellement autorisation 30



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-008 - Arr rt2017 IME Georges Pompier à
SAINTE FORTUNADE. Renouvellement autorisation 31



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-008 - Arr rt2017 IME Georges Pompier à
SAINTE FORTUNADE. Renouvellement autorisation 32



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-009

Arr rt2017 ITEP ITES à LIGNIAC

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation ITEP LIGINIAC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-009 - Arr rt2017 ITEP ITES à LIGNIAC
Renouvellement autorisation 33



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-009 - Arr rt2017 ITEP ITES à LIGNIAC
Renouvellement autorisation 34



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-009 - Arr rt2017 ITEP ITES à LIGNIAC
Renouvellement autorisation 35



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-009 - Arr rt2017 ITEP ITES à LIGNIAC
Renouvellement autorisation 36



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-010

Arr rt2017 MAS de Peyrelevade

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation MAS PEYRELEVADE

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-010 - Arr rt2017 MAS de Peyrelevade
Renouvellement autorisation 37



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-010 - Arr rt2017 MAS de Peyrelevade
Renouvellement autorisation 38



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-010 - Arr rt2017 MAS de Peyrelevade
Renouvellement autorisation 39



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-010 - Arr rt2017 MAS de Peyrelevade
Renouvellement autorisation 40



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-011

Arr rt2017 MAS de VARETZ

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation MAS VARETZ

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-011 - Arr rt2017 MAS de VARETZ
Renouvellement autorisation 41



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-011 - Arr rt2017 MAS de VARETZ
Renouvellement autorisation 42



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-011 - Arr rt2017 MAS de VARETZ
Renouvellement autorisation 43



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-011 - Arr rt2017 MAS de VARETZ
Renouvellement autorisation 44



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-012

Arr rt2017 MAS La Valade à CHAMBERET

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation MAS CHAMBERET

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-012 - Arr rt2017 MAS La Valade à
CHAMBERET
Renouvellement autorisation

45



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-012 - Arr rt2017 MAS La Valade à
CHAMBERET
Renouvellement autorisation

46



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-012 - Arr rt2017 MAS La Valade à
CHAMBERET
Renouvellement autorisation

47



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-012 - Arr rt2017 MAS La Valade à
CHAMBERET
Renouvellement autorisation

48



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-013

Arr rt2017 MAS Les Tilleuils à SORNAC

Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation MAS SORNAC

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-013 - Arr rt2017 MAS Les Tilleuils à SORNAC
Renouvellement autorisation 49



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-013 - Arr rt2017 MAS Les Tilleuils à SORNAC
Renouvellement autorisation 50



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-013 - Arr rt2017 MAS Les Tilleuils à SORNAC
Renouvellement autorisation 51



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-013 - Arr rt2017 MAS Les Tilleuils à SORNAC
Renouvellement autorisation 52



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-21-014

Arr rt2017MAS Vallée des Orgues à BORT LES

ORGUES. Renouvellement autorisation
Arrêté renouvellement autorisation MAS BORT LES ORGUES

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-014 - Arr rt2017MAS Vallée des Orgues à
BORT LES ORGUES. Renouvellement autorisation 53



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-014 - Arr rt2017MAS Vallée des Orgues à
BORT LES ORGUES. Renouvellement autorisation 54



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-014 - Arr rt2017MAS Vallée des Orgues à
BORT LES ORGUES. Renouvellement autorisation 55



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-21-014 - Arr rt2017MAS Vallée des Orgues à
BORT LES ORGUES. Renouvellement autorisation 56



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-10-006

Arrêté portant transfert d'autorisation et de gestion du

SSIAD de Beaulieu et du SSIAD de Mey-soins situé à

Meyssac au profit du CIAS de la communauté de

communes Midi Corrézien gestionnaire du SSIAD Midi

Corrézien situé à Beaulieu sur Dordogne

Arrêté portant transfert d'autorisation et de gestion du SSIAD de Beaulieu et du SSIAD de

Mey-soins situé à Meyssac au profit du CIAS de la communauté de communes Midi Corrézien

gestionnaire du SSIAD Midi Corrézien situé à Beaulieu sur Dordogne

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-10-006 - Arrêté portant transfert d'autorisation et de
gestion du SSIAD de Beaulieu et du SSIAD de Mey-soins situé à Meyssac au profit du CIAS de la communauté de communes Midi Corrézien gestionnaire du
SSIAD Midi Corrézien situé à Beaulieu sur Dordogne

57



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-10-006 - Arrêté portant transfert d'autorisation et de
gestion du SSIAD de Beaulieu et du SSIAD de Mey-soins situé à Meyssac au profit du CIAS de la communauté de communes Midi Corrézien gestionnaire du
SSIAD Midi Corrézien situé à Beaulieu sur Dordogne

58



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-10-006 - Arrêté portant transfert d'autorisation et de
gestion du SSIAD de Beaulieu et du SSIAD de Mey-soins situé à Meyssac au profit du CIAS de la communauté de communes Midi Corrézien gestionnaire du
SSIAD Midi Corrézien situé à Beaulieu sur Dordogne

59



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-10-006 - Arrêté portant transfert d'autorisation et de
gestion du SSIAD de Beaulieu et du SSIAD de Mey-soins situé à Meyssac au profit du CIAS de la communauté de communes Midi Corrézien gestionnaire du
SSIAD Midi Corrézien situé à Beaulieu sur Dordogne

60



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2019-01-03-003

Arrêté du 03/01/2019 portant autorisation complémentaire

pour réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1et 2

ou par le VHC par test rapide d'orientation diagnostique

(TROD), délivrée aux lits halte soins santé (LHSS), gérés

par l'association CORDIA, situés à La Rochelle

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2019-01-03-003 - Arrêté du 03/01/2019 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de
l'infection par les VIH 1et 2 ou par le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD), délivrée aux lits halte soins santé (LHSS), gérés par l'association
CORDIA, situés à La Rochelle

61



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2019-01-03-003 - Arrêté du 03/01/2019 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de
l'infection par les VIH 1et 2 ou par le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD), délivrée aux lits halte soins santé (LHSS), gérés par l'association
CORDIA, situés à La Rochelle

62



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2019-01-03-003 - Arrêté du 03/01/2019 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de
l'infection par les VIH 1et 2 ou par le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD), délivrée aux lits halte soins santé (LHSS), gérés par l'association
CORDIA, situés à La Rochelle

63



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2019-01-03-003 - Arrêté du 03/01/2019 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de
l'infection par les VIH 1et 2 ou par le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD), délivrée aux lits halte soins santé (LHSS), gérés par l'association
CORDIA, situés à La Rochelle

64



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2019-01-03-003 - Arrêté du 03/01/2019 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de
l'infection par les VIH 1et 2 ou par le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD), délivrée aux lits halte soins santé (LHSS), gérés par l'association
CORDIA, situés à La Rochelle

65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-16-001

Arrêté PH05 du 16 janvier 2019 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie

Thaumiaux 23100 La Courtine
autorisation de transfert pharmacie Thaumiaux La Courtine (23100)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-16-001 - Arrêté PH05 du 16 janvier 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SARL
Pharmacie Thaumiaux 23100 La Courtine 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-16-001 - Arrêté PH05 du 16 janvier 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SARL
Pharmacie Thaumiaux 23100 La Courtine 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-16-001 - Arrêté PH05 du 16 janvier 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SARL
Pharmacie Thaumiaux 23100 La Courtine 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-16-001 - Arrêté PH05 du 16 janvier 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SARL
Pharmacie Thaumiaux 23100 La Courtine 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-14-008

Arrêté PH06 du 14 Janvier 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine de Pharmacie

GOITY-GRESY à CAMBO-LES-BAINS (64250)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-14-008 - Arrêté PH06 du 14 Janvier 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine de
Pharmacie GOITY-GRESY à CAMBO-LES-BAINS (64250) 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-14-008 - Arrêté PH06 du 14 Janvier 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine de
Pharmacie GOITY-GRESY à CAMBO-LES-BAINS (64250) 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-14-008 - Arrêté PH06 du 14 Janvier 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine de
Pharmacie GOITY-GRESY à CAMBO-LES-BAINS (64250) 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-14-009

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de

soins de médecine intervenu au 14 janvier 2019 pour les

départements de la Charente-Maritime et des Landes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-14-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de médecine intervenu au 14 janvier
2019 pour les départements de la Charente-Maritime et des Landes 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-14-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de médecine intervenu au 14 janvier
2019 pour les départements de la Charente-Maritime et des Landes 74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-14-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activité de soins de médecine intervenu au 14 janvier
2019 pour les départements de la Charente-Maritime et des Landes 75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-21-006

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de chirurgie en hospitalisation complète

et sous la forme : anesthésie ou chirurgie ambulatoires

accordée à la SA Clinique Saint-Germain à Brive, pour une

durée de 7 ans à compter du 1er mai 2019.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-21-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de soins de chirurgie en hospitalisation
complète et sous la forme : anesthésie ou chirurgie ambulatoires accordée à la SA Clinique Saint-Germain à Brive, pour une durée de 7 ans à compter du 1er mai
2019.

76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-21-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de soins de chirurgie en hospitalisation
complète et sous la forme : anesthésie ou chirurgie ambulatoires accordée à la SA Clinique Saint-Germain à Brive, pour une durée de 7 ans à compter du 1er mai
2019.

77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-21-006 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'exercer l'activité de soins de chirurgie en hospitalisation
complète et sous la forme : anesthésie ou chirurgie ambulatoires accordée à la SA Clinique Saint-Germain à Brive, pour une durée de 7 ans à compter du 1er mai
2019.

78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-10-007

Avis de renouvellements tacites d'autorisations

d'équipements lourds intervenus au 10 janvier 2019 pour le

département du Lot-et-Garonne (Centre Hospitalier de

Villeneuve-sur-Lot - Pôle de Santé du Villeneuvois et

Centre Hospitalier Agen-Nérac) - 47

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-10-007 - Avis de renouvellements tacites d'autorisations d'équipements lourds intervenus au 10 janvier 2019
pour le département du Lot-et-Garonne (Centre Hospitalier de Villeneuve-sur-Lot - Pôle de Santé du Villeneuvois et Centre Hospitalier Agen-Nérac) - 47 79



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-10-007 - Avis de renouvellements tacites d'autorisations d'équipements lourds intervenus au 10 janvier 2019
pour le département du Lot-et-Garonne (Centre Hospitalier de Villeneuve-sur-Lot - Pôle de Santé du Villeneuvois et Centre Hospitalier Agen-Nérac) - 47 80



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-10-007 - Avis de renouvellements tacites d'autorisations d'équipements lourds intervenus au 10 janvier 2019
pour le département du Lot-et-Garonne (Centre Hospitalier de Villeneuve-sur-Lot - Pôle de Santé du Villeneuvois et Centre Hospitalier Agen-Nérac) - 47 81



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-23-002

Arrêté régie de recettes amendes et consignations +

Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA 82



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA 83



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA 84



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA 85



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA 86



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA 87



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-002 - Arrêté régie de recettes amendes et consignations + Annexe - Nomination régisseur-DREAL NA 88



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2019-01-21-005

Arrêté portant modification de la composition du Conseil

d'Administration de la CAF de l'Ariège
Arrêté portant modification de la composition du Conseil d'Administration de la CAF de l'Ariège

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-01-21-005 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
d'Administration de la CAF de l'Ariège 89



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°2 / 2019 

 
portant modification de la composition du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°46/2018 du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège modifié le 03 avril 2018, le 20 novembre 
2018 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommé :  

- Monsieur Luc Olivier BLANC, en tant que suppléant, sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 21 janvier 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-01-21-005 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
d'Administration de la CAF de l'Ariège 90



SGAMI

R75-2019-01-23-001

Arrêté portant composition de la commission

administrative paritaire interdépartementale à l'égard des

fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en

fonction dans le ressort de la région Nouvelle-AquitaineARRETE COMPOSITION CAPI

SGAMI - R75-2019-01-23-001 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 91



SGAMI - R75-2019-01-23-001 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 92



SGAMI - R75-2019-01-23-001 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 93



SGAMI - R75-2019-01-23-001 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 94



SGAMI - R75-2019-01-23-001 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 95


